

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Caxias do Sul

Pregão Eletrônico Nº 00046/2018(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

03.217.016/0001-49 - RPF COMERCIAL EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
111 REFIL Marca: Policarbon Fabricante: Policarbon Modelo / Versão: Flex Flow Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filtro Refil Flex para purificador de água, tripla filtragem, carvão ativado com prata colonial, marca Libell ou similar. Validade da Proposta: 60 dias. Prazo de entrega: 30 dias. Garantia: 12 meses. Marca / Fabricante / Modelo: Policarbon / Flex flow.	UNIDADE	250	R\$ 38,2900	R\$ 9.572,5000
Total do Fornecedor:			R\$ 9.572,5000	

05.019.519/0001-35 - A.R.T.E. COMERCIAL LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
123 SILICONE ADESIVO Marca: ST DO BRASIL Fabricante: Qualita Ind. e Com. de Produtos para Vedação Ltda Modelo / Versão: SL 1002 -A Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SILICONE NEUTRO TRANSPARENTE, TUBO DE 280 G - VALIDADE 1 ANO - FABRICADO NO BRASIL	UNIDADE	219	R\$ 10,7000	R\$ 2.343,3000
Total do Fornecedor:			R\$ 2.343,3000	

07.250.898/0001-03 - ELITE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
23 CONEXÃO HIDRÁULICA Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo / Versão: TIGRE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC, TIPO EMENDA, APLICAÇÃO CALHA, DRENAGEM PREDIAL, COR BRANCA, REFERÊNCIA DN 125	UNIDADE	63	R\$ 31,8700	R\$ 2.007,8100
26 LIXA Marca: NORTON Fabricante: NORTON Modelo / Versão: NORTON Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXA, MATERIAL CARBURETO SILÍCIO, TIPO LIXA D'ÁGUA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 220, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM	UNIDADE	1540	R\$ 0,7400	R\$ 1.139,6000
27 CONEXÃO HIDRÁULICA Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo / Versão: KRONA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO PLUG, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 1 1/2' POL	UNIDADE	78	R\$ 3,3900	R\$ 264,4200
38 MANGUEIRA HIDRÁULICA Marca: PABOVI Fabricante: PABOVI Modelo / Versão: PABOVI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MANGUEIRA HIDRÁULICA, COMPRIMENTO 100 M, MATERIAL BORRACHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ENGATE ROSQUEADOR, APLICAÇÃO IRRIGAÇÃO, COR PRETA, ESPESSURA PAREDE 2 MM, BITOLA 3/4 POL	ROLO 100,00 M	35	R\$ 144,8800	R\$ 5.070,8000
47 ABRAÇADEIRA Marca: CEMAR Fabricante: CEMAR Modelo / Versão: CEMAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : ABRAÇADEIRA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO 'U',	UNIDADE	134	R\$ 2,5200	R\$ 337,6800

APLICAÇÃO FIXAÇÃO BUCHA E PARAFUSO PARA TUBO SOLDÁVEL, TRAVAMENTO DEFINITIVO, DIÂMETRO AMARRAÇÃO 25 MM

58 CONEXÃO HIDRÁULICA UNIDADE 63 R\$ 31,2200 R\$ 1.966,8600

Marca: KRONA

Fabricante: KRONA

Modelo / Versão: KRONA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC, TIPO EMENDA, APLICAÇÃO CALHA, DRENAGEM PREDIAL, COR BRANCA, REFERÊNCIA DN 125

71 CONEXÃO HIDRÁULICA UNIDADE 129 R\$ 1,0900 R\$ 140,6100

Marca: KRONA

Fabricante: KRONA

Modelo / Versão: KRONA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 40 MM, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, COR MARROM

92 ADITIVO LITRO 101 R\$ 5,4900 R\$ 554,4900

Marca: HERR

Fabricante: HERR

Modelo / Versão: HERR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADITIVO, COMPONENTE BÁSICO POLISSACARÍDEOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COR MARROM, APLICAÇÃO CONCRETO PARA CONSTRUÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PLASTIFICANT

105 ARGAMASSA QUILOGRAMA 172 R\$ 42,9000 R\$ 7.378,8000

Marca: CERANFIX

Fabricante: CERANFIX

Modelo / Versão: CERANFIX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO RESINA EPÓXI, COR BRANCA, TIPO REJUNTE

Total do Fornecedor: R\$ 18.861,0700

07.605.761/0001-16 - MADSUL COMERCIO & TRANSPORTES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
109	BRITA	METRO CÚBICO	186	R\$ 81,5900	R\$ 15.175,7400

Marca: MADSUL

Fabricante: MADSUL

Modelo / Versão: BRITA Nº 1. Descarga por conta do fornecedor

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BRITA Nº 1. Descarga por conta do fornecedor

110 BRITA METRO CÚBICO 106 R\$ 81,4800 R\$ 8.636,8800

Marca: MADSUL

Fabricante: MADSUL

Modelo / Versão: BRITA, MATERIAL ROCHA TRITURADA, TAMANHO BRITA 2

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BRITA, MATERIAL ROCHA TRITURADA, TAMANHO BRITA 2

112 FORRO TETO METRO QUADRADO 135 R\$ 32,3100 R\$ 4.361,8500

Marca: CEDRINHO

Fabricante: MADSUL

Modelo / Versão: Forro de madeira de cedrinho 0,9cmX10cmX2,50m

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Forro de madeira de cedrinho 0,9cmX10cmX2,50m

Total do Fornecedor: R\$ 28.174,4700

08.214.036/0001-80 - L & A COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
25	REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA	UNIDADE	136	R\$ 96,0300	R\$ 13.060,0800

Marca: CENSI

Fabricante: CENSI

Modelo / Versão: 9562

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit reparo completo com bóia e botão de acionamento para duplo estágio para caixa de descarga acoplada. Compatível com a marca INCEPA

Total do Fornecedor: R\$ 13.060,0800

08.658.622/0001-13 - J. J. VITALLI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
10	CAIXA GORDURA	UNIDADE	26	R\$ 196,2600	R\$ 5.102,7600

Marca: Tigre

Fabricante: Tigre

Modelo / Versão: Ref.: 266582

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa de inspeção de esgoto em PVC com tampa. 3 entradas e uma saída de DN 100.

44 VÁLVULA DESCARGA UNIDADE 24 R\$ 89,4700 R\$ 2.147,2800

Marca: Docol

Fabricante: Docol

Modelo / Versão: Ref.: 635731

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Válvula de descarga base 1 1/2", com acionamento hidromecânico, com registro integrado. Modelo de referência DOCOL

68 CONEXÃO HIDRÁULICA UNIDADE 164 R\$ 1,1400 R\$ 186,9600

Marca: Tigre**Fabricante:** Tigre**Modelo / Versão:** Ref.: 33480**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cap soldável, material PVC, 25mm.

79	REGISTRO ESFERA	UNIDADE	121	R\$ 2,8900	R\$ 349,6900
----	-----------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: Liege**Fabricante:** Liege**Modelo / Versão:** Ref.: 390895**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Registro de esfera em PVC Monobloco, DN 20mm

81	TORNEIRA	UNIDADE	73	R\$ 17,0700	R\$ 1.246,1100
----	----------	---------	----	-------------	----------------

Marca: Higiban**Fabricante:** Higiban**Modelo / Versão:** Ref.: 267317**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Torneira de parede para uso geral. Modelo Standart. Em metal cromado, com rosca para acoplagem em tubulação de 1/2".

82	TORNEIRA	UNIDADE	32	R\$ 8,4900	R\$ 271,6800
----	----------	---------	----	------------	--------------

Marca: Herc**Fabricante:** Herc**Modelo / Versão:** Ref.: 192996**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Torneira plástica branca para lavatório. PVC rígido. Completa com anéis e rosca de acoplamento

115	FITA SINALIZAÇÃO	ROLO 20,00 M	179	R\$ 13,0000	R\$ 2.327,0000
-----	------------------	--------------	-----	-------------	----------------

Marca: Plastcor**Fabricante:** Plastcor**Modelo / Versão:** Ref.: 19178**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita demarcação de área, cor preta e amarela. Rolo de 7cmX200 m**Total do Fornecedor: R\$ 11.631,4800****08.772.301/0001-45 - WZ UNIAO AUTOMACAO E ELETRICA EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	ABRAÇADEIRA	PACOTE 1.000,00 UN	26	R\$ 247,9700	R\$ 6.447,2200

Marca: JNG**Fabricante:** JNG**Modelo / Versão:** ABRAÇADEIRA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Abraçadeira de nylon 6.6 de alta resistência, com proteção ultravioleta. Tamanho 280 x 4,8 mm. Pacote com 1000 unidades.**Total do Fornecedor: R\$ 6.447,2200****09.255.284/0001-31 - CASA DA INSTRUMENTACAO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
46	HIDRÔMETRO	UNIDADE	50	R\$ 91,6000	R\$ 4.580,0000

Marca: Itron**Fabricante:** Itron**Modelo / Versão:** Unimag 450**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** HIDRÔMETRO PARA MEDIÇÃO DE VOLUME DE ÁGUA**Total do Fornecedor: R\$ 4.580,0000****09.547.534/0001-07 - COMERCIAL CASA PREMIUM LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
84	TINTA ACRÍLICA	BALDE 18,00 L	180	R\$ 200,0000	R\$ 36.000,0000

Marca: HYDRONORTH PREMIUM**Fabricante:** HYDRONORTH**Modelo / Versão:** PREMIUM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TINTA ACRILICA premium, fosca ou semi brilho, normatizada pela ABRAFATI, validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega. Uso interno e externo. COR A ESCOLHER. BALDES DE 18 LITROS.**Total do Fornecedor: R\$ 36.000,0000****10.943.936/0001-00 - W&A COMERCIO E DISTRIBUICAO PET LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
13	CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	78	R\$ 6,1600	R\$ 480,4800

Marca: Joelho 45x100**Fabricante:** Precon/Tubozan**Modelo / Versão:** UND**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 45", TIPOFIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO SANITÁRIA, BITOLA 100 MM

18	CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	418	R\$ 0,1700	R\$ 71,0600
----	--------------------	---------	-----	------------	-------------

Marca: Joelho 90x20 água**Fabricante:** Precon/Tubozan**Modelo / Versão:** UND**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90", TIPOFIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 20 MM

20	CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	238	R\$ 0,9000	R\$ 214,2000
----	--------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: Joelho 90x32 água**Fabricante:** Precon/Tubozan

Modelo / Versão: UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPOFIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 32 MM

22 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	122	R\$ 0,3300	R\$ 40,2600
-----------------------	---------	-----	------------	-------------

Marca: Nípel 1/2

Fabricante: Precon/Tubozan

Modelo / Versão: UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO NÍPEL, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 1/2´

28 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	215	R\$ 0,2300	R\$ 49,4500
-----------------------	---------	-----	------------	-------------

Marca: Plug 1/2

Fabricante: Precon/Tubozan

Modelo / Versão: UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO PLUG, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 1/2´

29 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	425	R\$ 0,3800	R\$ 161,5000
-----------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: Tê 25mm

Fabricante: Precon/Tubozan

Modelo / Versão: UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO TÊ, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 25 MM, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, NORMAS TÉCNICAS NBR 5648

51 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	83	R\$ 2,4100	R\$ 200,0300
-----------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: Luva simples 100mm

Fabricante: Precon/Tubozan

Modelo / Versão: UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC, TIPO LUVA SIMPLES, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ESGOTO, BITOLA 100 MM

55 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	83	R\$ 1,6300	R\$ 135,2900
-----------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: Joelho 90x50

Fabricante: Precon/Tubozan

Modelo / Versão: UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conexão hidráulica, material PVC, tipo joelho 90°, bitola 50mm, de pressão, tipo fixação soldável. Água

56 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	172	R\$ 0,8400	R\$ 144,4800
-----------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: Luva redução 25x20

Fabricante: Precon/Tubozan

Modelo / Versão: UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA DE REDUÇÃO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 25 X 20 MM

77 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	115	R\$ 0,3500	R\$ 40,2500
-----------------------	---------	-----	------------	-------------

Marca: Plug 3/4

Fabricante: Precon/Tubozan

Modelo / Versão: UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO PLUG, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 3/4´

Total do Fornecedor: R\$ 1.537,0000

12.977.295/0001-30 - BARAO DO FRIO COMERCIAL LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
122 FILTRO PURIFICAÇÃO ÁGUA	UNIDADE	204	R\$ 21,8000	R\$ 4.447,2000

Marca: Policarbon/Zufer

Fabricante: Policarbon/Zufer

Modelo / Versão: 7726

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILTRO PURIFICAÇÃO ÁGUA, MATERIAL PVC, VAZÃO 20 L/H, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ELEMENTO POLIPROPILENO, TIPO USO DESCARTÁVEL, APLICAÇÃO BEBEDOURO LÍDER MGF 50, CAPACIDADE ARMAZENAMENTO 20 L, CONSUMO 1/8 CV, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110 V

Total do Fornecedor: R\$ 4.447,2000

13.128.503/0001-99 - SLIMP DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
85 MOLDURA TETO	UNIDADE	196	R\$ 27,9600	R\$ 5.480,1600

Marca: Wigga

Fabricante: Wigga

Modelo / Versão: Wigga

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RODA FORRO (moldura) DE PVC. Cor branca. Preço unitário informado por barra com 6 (seis) metros de comprimento. Produto nacional, não perecível, com validade indeterminada. Asseguram-se as garantias previstas no Código de Defesa do Consumidor.

91 CAL HIDRATADA	SACO 20,00 KG	140	R\$ 11,0000	R\$ 1.540,0000
------------------	---------------	-----	-------------	----------------

Marca: Tancal

Fabricante: Com e Ind de Cal Tancal Ltda. Ibama 17239

Modelo / Versão: Tancal

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: cal hidratado CH III. Preço unitário informado por embalagem original de fábrica, lacrada, contendo 20 (vinte) quilogramas. Produto nacional, com validade mínima de 12 (doze) meses no momento da entrega. Asseguram-se garantias previstas no Código de Defesa do Consumidor.

94	BARRA 12,00 M	154	R\$ 25,9100	R\$ 3.990,1400
----	---------------	-----	-------------	----------------

VERGALHÃO
CONCRETO

ARMAÇÃO

Marca: ArcelorMittal

Fabricante: ArcelorMittal

Modelo / Versão: ArcelorMittal

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FERRO CA 50 5/16". Preço unitário informado por barra com 12 (doze) metros de comprimento. Produto nacional, não perecível, com validade indeterminada. Asseguram-se as garantias previstas no Código de Defesa do Consumidor.

97	MADEIRA CONSTRUÇÃO	UNIDADE	340	R\$ 19,9900	R\$ 6.796,6000
----	--------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: Sulzbacher

Fabricante: Serraria Sulzbacher Ltda., IBAMA 2123961

Modelo / Versão: Sulzbacher

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: madeira para a construção civil, da espécie pinus elliot, fornecida em peças com o formato de tábua/guia, cada peça medindo 1 polegada de espessura, 30cm de largura e 2,70m de comprimento. Produto nacional, não perecível, com validade indeterminada. Asseguram-se as garantias previstas no Código de Defesa do Consumidor.

98	PREGO COM CABEÇA DUPLA	PACOTE 1,00 KG	72	R\$ 13,0900	R\$ 942,4800
----	------------------------	----------------	----	-------------	--------------

Marca: ArcelorMittal

Fabricante: ArcelorMittal

Modelo / Versão: ArcelorMittal

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: prego comum, polido, cabeça dupla, bitola 17 x 27. Preço unitário informado por embalagem original de fábrica, lacrada, contendo 1 (um) quilograma. Produto nacional, não perecível, com validade indeterminada. Asseguram-se as garantias previstas no Código de Defesa do Consumidor.

99	PREGO COM CABEÇA	PACOTE 1,00 KG	127	R\$ 9,9900	R\$ 1.268,7300
----	------------------	----------------	-----	------------	----------------

Marca: ArcelorMittal

Fabricante: ArcelorMittal

Modelo / Versão: ArcelorMittal

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: prego comum, polido, cabeça simples, bitola 17 x 27. Preço unitário informado por embalagem original de fábrica, lacrada, contendo 1 (um) quilograma. Produto nacional, não perecível, com validade indeterminada. Asseguram-se as garantias previstas no Código de Defesa do Consumidor.

100	TIJOLO	UNIDADE	26500	R\$ 0,4500	R\$ 11.925,0000
-----	--------	---------	-------	------------	-----------------

Marca: Itália

Fabricante: Cerâmica Itália Ltda., Ibama 755112

Modelo / Versão: Itália

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: tijolo cerâmico, do tipo 6 furos, medindo 9cm x 14cm x 19cm. Preço unitário informado por tijolo (peça). Produto nacional, não perecível, com validade indeterminada. Asseguram-se as garantias previstas no Código de Defesa do Consumidor.

101	PREGO COM CABEÇA	QUILOGRAMA	114	R\$ 9,0000	R\$ 1.026,0000
-----	------------------	------------	-----	------------	----------------

Marca: ArcelorMittal

Fabricante: ArcelorMittal

Modelo / Versão: ArcelorMittal

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: prego comum, polido, cabeça simples, bitola 19 x 39. Preço unitário informado por embalagem original de fábrica, lacrada, contendo 1 (um) quilograma. Produto nacional, não perecível, com validade indeterminada. Asseguram-se as garantias previstas no Código de Defesa do Consumidor.

102	TELHA	UNIDADE	1535	R\$ 45,9000	R\$ 70.456,5000
-----	-------	---------	------	-------------	-----------------

Marca: Imbralit

Fabricante: Imbralit Ind Com Art Fibroc Ltda., Ibama 39669

Modelo / Versão: Imbralit

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: telha de fibrocimento, sem amianto, fornecida em peças medindo 6mm de espessura, 110cm de largura e 244cm de comprimento. Preço unitário informado por telha (peça). Produto nacional, não perecível, com validade indeterminada. Asseguram-se as garantias de fábrica por 10 (dez) anos.

103	FORRO TETO	METRO QUADRADO	1430	R\$ 15,3900	R\$ 22.007,7000
-----	------------	----------------	------	-------------	-----------------

Marca: Wigga

Fabricante: Wigga

Modelo / Versão: Wigga

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: forro de PVC, fornecido em peças com 10cm de largura e 8mm de espessura, na cor branca. Preço unitário informado por metro quadrado. Produto nacional, não perecível, com validade indeterminada. Asseguram-se as garantias previstas no Código de Defesa do Consumidor.

104	REVESTIMENTO CERÂMICO	METRO QUADRADO	510	R\$ 12,9800	R\$ 6.619,8000
-----	-----------------------	----------------	-----	-------------	----------------

Marca: Lef

Fabricante: Lef Pisos e Revest Ltda., Ibama 32540

Modelo / Versão: Lef

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: revestimento cerâmico indicado para aplicação em pisos em geral, do tipo antiderrapante, cor calara (a definir a cor), fornecido em peças com o formato quadrado, cada peça medindo aproximadamente 45cm de comprimento e 45cm de largura. Preço unitário informado por metro quadrado. Produto nacional, não perecível, com validade indeterminada. Asseguram-se as garantias previstas no Código de Defesa do Consumidor.

127	MADEIRA CONSTRUÇÃO	UNIDADE	322	R\$ 36,2000	R\$ 11.656,4000
-----	--------------------	---------	-----	-------------	-----------------

Marca: Sulzbacher

Fabricante: Serraria Sulzbacher Ltda., IBAMA 2123961

Modelo / Versão: Sulzbacher

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: madeira para a construção civil, da espécie eucalipto, de primeira qualidade, fornecida com o formato de caibro, cada peça medindo 5cm de espessura, 14cm de largura e 5,40m de comprimento. Preço unitário informado por caibro (peça). Produto nacional, não perecível, com validade indeterminada. Asseguram-se as garantias previstas no Código de Defesa do Consumidor.

128	PLACA MADEIRA	UNIDADE	160	R\$ 112,0900	R\$ 17.934,4000
-----	---------------	---------	-----	--------------	-----------------

Marca: Berneck**Fabricante:** Berneck**Modelo / Versão:** Berneck**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** chapa do tipo MDF, crua, fornecida em peças medindo 1,86m de largura, 2,75m de comprimento e 1,5cm de espessura. Preço unitário informado por chapa (peça). Produto nacional, não perecível, com validade indeterminada. Asseguram-se as garantias previstas no Código de Defesa do Consumidor.**Total do Fornecedor: R\$ 161.643,9100****17.473.920/0001-20 - PEDRO ZATA BORGES**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
36 CAIXA DESCARGA	UNIDADE	80	R\$ 299,8900	R\$ 23.991,2000

Marca: fiori**Fabricante:** fiori**Modelo / Versão:** caixa descarga acoplada**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** caixa de descarga para acoplar, acionamento superior, dual flux, 3 e 6 litros

118 DISPENSER PAPEL HIGIÊNICO	UNIDADE	144	R\$ 20,8500	R\$ 3.002,4000
-------------------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: bellplus**Fabricante:** bellplus**Modelo / Versão:** dispenser**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** suporte de parede para papel higiênico abs rolao de 30 a 300 m na cor branca com visor que possibilite verificação da quantidade sem abrir o dispenser dimensões 23,3 x 21,5 x 11,5 cm alt x larg x prof**Total do Fornecedor: R\$ 26.993,6000****20.483.193/0001-96 - BRASIDAS EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	169	R\$ 11,3900	R\$ 1.924,9100

Marca: plastilit**Fabricante:** plastilit**Modelo / Versão:** 20106003**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Adaptador soldável com anel para caixa d'água 32 mm

6 ANEL VEDAÇÃO	UNIDADE	154	R\$ 5,7300	R\$ 882,4200
----------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: censi**Fabricante:** censi**Modelo / Versão:** 7480**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Anel de vedação com guiaador para bacia hidrossanitária

16 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	398	R\$ 1,0400	R\$ 413,9200
-----------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: plastilit**Fabricante:** plastilit**Modelo / Versão:** 20002078**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conexão hidráulica, material PVC, tipo curva 90°, bitola 20mm, tipo fixação soldável

17 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	233	R\$ 3,1700	R\$ 738,6100
-----------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: plastilit**Fabricante:** plastilit**Modelo / Versão:** 20002181**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conexão hidráulica, material PVC, tipo curva 90°, bitola 32mm, tipo fixação soldável. Água.

37 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	34	R\$ 24,9900	R\$ 849,6600
-----------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: plastilit**Fabricante:** plastilit**Modelo / Versão:** 20002064**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conexão hidráulica de esgoto, material PVC, tipo joelho 90°, bolsa curta 150mm, tipo fixação soldável

52 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	68	R\$ 5,4800	R\$ 372,6400
-----------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: plastilit**Fabricante:** plastilit**Modelo / Versão:** 20002047**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conexão hidráulica de esgoto, material PVC, tipo Tê, 100mm, tipo fixação soldável

54 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	263	R\$ 1,2800	R\$ 336,6400
-----------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: plastilit**Fabricante:** plastilit**Modelo / Versão:** 20002080**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conexão hidráulica, material PVC, tipo curva 90°, bitola 25mm, tipo fixação soldável. Água.

64 UNIÃO SOLDÁVEL	UNIDADE	120	R\$ 8,4900	R\$ 1.018,8000
-------------------	---------	-----	------------	----------------

Marca: plastilit**Fabricante:** plastilit**Modelo / Versão:** 20107003**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** União soldável 32mm utilização rede de água cor marrom.**Total do Fornecedor: R\$ 6.537,6000****20.784.313/0001-95 - RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA**

Item Descrição	Quantidade	Valor Global
----------------	------------	--------------

		Unidade de Fornecimento		Valor Unitário	
4	ADESIVO HIDRÁULICA	CONEXÃO FRASCO 175,00 G	87	R\$ 7,3800	R\$ 642,0600
Marca: AMAZOMAS					
Fabricante: AMAZOMAS					
Modelo / Versão: 519235					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adesivo plástico para tubos e conexões de PVC 175g. Frasco com tampa e pincel para aplicação.					
5	ADESIVO HIDRÁULICA	CONEXÃO BISNAGA 75,00 G	188	R\$ 2,7800	R\$ 522,6400
Marca: AMAZOMAS					
Fabricante: AMAZOMAS					
Modelo / Versão: 546593					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adesivo plástico para tubos e conexões de PVC 75g					
12	CHAVE ELÉTRICA TIPO BÓIA	UNIDADE	59	R\$ 36,4800	R\$ 2.152,3200
Marca: MAR GIRIUS					
Fabricante: MAR GIRIUS					
Modelo / Versão: 41475					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave de boia com sensor 15A 250V					
65	CONJUNTO CAIXA DESCARGA	OBTURADOR UNIDADE	173	R\$ 73,9900	R\$ 12.800,2700
Marca: BLUKIT					
Fabricante: BLUKIT					
Modelo / Versão: 340205					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mecanismo universal de saída para caixa de descarga acoplada					
121	FITA ADESIVA	ROLO 10,00 M	116	R\$ 30,4500	R\$ 3.532,2000
Marca: 3M					
Fabricante: 3M					
Modelo / Versão: 170569					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita dupla face composição liner de papel, espuma de poliuretano e adesivo a base de resina sintética - Espessura 1,4mm larg. 12 mm com. 10m					
Total do Fornecedor:					R\$ 19.649,4900

23.334.784/0001-90 - DR ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
32	TUBO PVC SOLDÁVEL	TUBO 6,00 M	76	R\$ 38,0000	R\$ 2.888,0000
Marca: MULTILIT					
Fabricante: MULTILIT					
Modelo / Versão: MULTILIT					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO SANITÁRIA, COR BRANCA, DIÂMETRO NOMINAL 75 MM, COMPRIMENTO 6 M, MATERIAL PVC RÍGIDO					
33	UNIÃO SOLDÁVEL	UNIDADE	75	R\$ 9,0000	R\$ 675,0000
Marca: MULTILIT					
Fabricante: MULTILIT					
Modelo / Versão: MULTILIT					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: UNIÃO SOLDÁVEL, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO 50 MM, COMPRIMENTO TOTAL 68 MM, ALTURA 87,50 MM, PESO 245 G, NORMAS TÉCNICAS NBR 5.648					
41	TUBO PLÁSTICO	UNIDADE	174	R\$ 38,0000	R\$ 6.612,0000
Marca: MULTILIT					
Fabricante: MULTILIT					
Modelo / Versão: MULTILIT					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PLÁSTICO, MATERIAL PVC, DIÂMETRO 100 MM, COMPRIMENTO 6 M, APLICAÇÃO ESGOTO					
49	CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	67	R\$ 1,2500	R\$ 83,7500
Marca: MULTILIT					
Fabricante: MULTILIT					
Modelo / Versão: MULTILIT					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CAP, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA 40 MM					
50	CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	53	R\$ 1,6500	R\$ 87,4500
Marca: MULTILIT					
Fabricante: MULTILIT					
Modelo / Versão: MULTILIT					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 45, TIPOFIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, BITOLA 50 MM					
59	CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	49	R\$ 3,2500	R\$ 159,2500
Marca: MULTILIT					
Fabricante: MULTILIT					
Modelo / Versão: MULTILIT					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JUNÇÃO SIMPLES, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO SANITÁRIA, BITOLA 50 X 50 MM					
63	UNIÃO SOLDÁVEL	UNIDADE	178	R\$ 3,5000	R\$ 623,0000
Marca: MULTILIT					
Fabricante: MULTILIT					
Modelo / Versão: MULTILIT					

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: UNIÃO SOLDÁVEL, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO 25 MM, APLICAÇÃO HIDRÁULICA

93 EMULSÃO ASFÁLTICA BALDE 18,00 L 15 R\$ 74,9000 R\$ 1.123,5000

Marca: TEDOX

Fabricante: TEDOX

Modelo / Versão: TEDOX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EMULSÃO ASFÁLTICA, COMPOSIÇÃO BÁSICA HIDROSSILICATO CÁLCIO E SILICA DIATOMÁCEA, ASPECTO FÍSICO PASTOSO, DENSIDADE 1.260 KG/M3, COR PRETA, ODOR INODORO, GRAU INFLAMABILIDADE 320 C, NORMAS TÉCNICAS NBR 1.618-E, APLICAÇÃO IMPERMEABILIZANTE PARA ISOLAMENTO TÉRMICO

106 ARGAMASSA SACO 20,00 KG 237 R\$ 17,5000 R\$ 4.147,5000

Marca: INKOR

Fabricante: INKOR

Modelo / Versão: INKOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO CIMENTO, AGREGADOS MINERAIS E ADITIVOS, APLICAÇÃO ASSENTAMENTO DE CERÂMICA EM PAREDES E PISO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLANTE DE USO EXTERNO, APRESENTAÇÃO PÓ, TIPO AC II, NORMAS TÉCNICAS NBR 14081

125 PORTAS UNIDADE 86 R\$ 84,0000 R\$ 7.224,0000

Marca: LAZARIN

Fabricante: LAZARIN

Modelo / Versão: LAZARIN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORTA SEMI OCA FOLHA LISA. DIMENSÕES 1,97 M (A) X 56,5 CM (L)

126 ESPUMA TUBO 500,00 ML 179 R\$ 15,0000 R\$ 2.685,0000

Marca: QUARTZOLIT

Fabricante: QUARTZOLIT

Modelo / Versão: QUARTZOLIT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPUMA, MATERIAL POLIURETANO, ASPECTO FÍSICO SPRAY, APLICAÇÃO VEDAÇÃO SUPERFÍCIES LISAS E POROSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXPANSIVA

Total do Fornecedor: R\$ 26.308,4500

24.935.099/0001-81 - BRAGA COMERCIO DE FERRAGENS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO L

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
120	PARAFUSO ROSCA MADEIRA	CAIXA 500,00 UN	154	R\$ 33,6700	R\$ 5.185,1800

Marca: Dtools

Fabricante: Dtools

Modelo / Versão: Parafuso Chipboard

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Parafuso Bicromatizado Cabeça Chata Phillips Chipboard 4,5 x 50 mm - Caixa 500 unidades

Total do Fornecedor: R\$ 5.185,1800

25.329.901/0001-52 - MGS BRASIL DISTRIBUIDORA EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
30	TORNEIRA	UNIDADE	81	R\$ 29,9000	R\$ 2.421,9000

Marca: PEVILON

Fabricante: PEVILON

Modelo / Versão: 2060.1 C23

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Torneira giratória, cozinha, bica móvel, para fixação em parede; em metal cromado, completa; com anéis de vedação e engate de rosca para haste flexível de 1/2". Garantia contra defeitos de fabricação.

35 REPARO VÁLVULA UNIDADE 93 R\$ 55,9000 R\$ 5.169,8700
HIDRÁULICA

Marca: BLUKIT

Fabricante: BLUKIT

Modelo / Versão: 340299

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mecanismo completo para caixa de descarga acoplada

66 ABRAÇADEIRA UNIDADE 910 R\$ 0,9800 R\$ 891,8000

Marca: MAXIDUTOS

Fabricante: MAXIDUTOS

Modelo / Versão: 92

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Abraçadeira em PVC 3/4 pol., para condulete.

78 REGISTRO ESFERA UNIDADE 150 R\$ 16,8600 R\$ 2.529,0000

Marca: BAKOF

Fabricante: BAKOF

Modelo / Versão: 52044

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Registro de esfera de PVC com 1/4 de volta, 25mm, tipo soldável, com anel de vedação em borracha

83 REGISTRO PRESSÃO UNIDADE 187 R\$ 75,4500 R\$ 14.109,1500

Marca: PEVILON

Fabricante: PEVILON

Modelo / Versão: 1185

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Válvula para mictório 3/4", em aço cromado, modelo de referência MEBER

Total do Fornecedor: R\$ 25.121,7200

26.469.541/0001-57 - SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	----------------	--------------

2	CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	259	R\$ 0,7500	R\$ 194,2500
Marca: plastubos/ PLASTILIT					
Fabricante: plastubos/ PLASTILIT					
Modelo / Versão: plastubos/ PLASTILIT					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adaptador hidráulico 32 x 1 pol. de PVC					
7	CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	263	R\$ 0,7500	R\$ 197,2500
Marca: plastubos/ PLASTILIT					
Fabricante: plastubos/ PLASTILIT					
Modelo / Versão: plastubos/ PLASTILIT					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bucha de redução com rosca interna e externa. Bitola ¾ x ½					
8	CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	213	R\$ 2,6000	R\$ 553,8000
Marca: plastubos/ PLASTILIT					
Fabricante: plastubos/ PLASTILIT					
Modelo / Versão: plastubos/ PLASTILIT					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bucha de redução hidráulico, PVC roscável curta 1 x 3/4					
9	CAIXA GORDURA	UNIDADE	18	R\$ 120,0000	R\$ 2.160,0000
Marca: roma					
Fabricante: roma					
Modelo / Versão: roma					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa de gordura em PVC com tampa ABS e porta tampa. 2 entradas de 75mm e 1 entrada de 50mm; 1 saída de 100mm. Capacidade: 19 litros de gordura.					
11	CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	33	R\$ 6,5000	R\$ 214,5000
Marca: plastubos/ PLASTILIT					
Fabricante: plastubos/ PLASTILIT					
Modelo / Versão: plastubos/ PLASTILIT					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cap soldável, material PVC, 60mm.					
14	CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	102	R\$ 5,5000	R\$ 561,0000
Marca: plastubos/ PLASTILIT					
Fabricante: plastubos/ PLASTILIT					
Modelo / Versão: plastubos/ PLASTILIT					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conexão hidráulica de esgoto, material PVC, tipo joelho 90°, bolsa curta 100mm, tipo fixação soldável					
15	CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	88	R\$ 2,8000	R\$ 246,4000
Marca: plastubos/ PLASTILIT					
Fabricante: plastubos/ PLASTILIT					
Modelo / Versão: plastubos/ PLASTILIT					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conexão hidráulica de esgoto, material PVC, tipo luva simples, bolsa curta 50mm, tipo fixação soldável					
19	CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	358	R\$ 0,2000	R\$ 71,6000
Marca: plastubos/ PLASTILIT					
Fabricante: plastubos/ PLASTILIT					
Modelo / Versão: plastubos/ PLASTILIT					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conexão hidráulica, material PVC, tipo joelho 90°, bitola 25mm, de pressão, tipo fixação soldável					
21	CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	203	R\$ 1,0000	R\$ 203,0000
Marca: plastubos/ PLASTILIT					
Fabricante: plastubos/ PLASTILIT					
Modelo / Versão: plastubos/ PLASTILIT					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conexão hidráulica, material PVC, tipo luva, bitola 32mm, tipo fixação soldável.					
24	CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	63	R\$ 1,2500	R\$ 78,7500
Marca: plastubos/ PLASTILIT					
Fabricante: plastubos/ PLASTILIT					
Modelo / Versão: plastubos/ PLASTILIT					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Junção Y esgoto 40x40mm					
31	TORNEIRA	UNIDADE	169	R\$ 1,8000	R\$ 304,2000
Marca: KRONA					
Fabricante: krona					
Modelo / Versão: krona					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Torneira plástica p/ jardim 1/2", cor preta					
39	TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL	UNIDADE	108	R\$ 2,2000	R\$ 237,6000
Marca: plastubos/ PLASTILIT					
Fabricante: plastubos/ PLASTILIT					
Modelo / Versão: plastubos/ PLASTILIT					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tê hidráulico em pvc 25 x 20mm					
40	TUBO PVC SOLDÁVEL	TUBO 6,00 M	146	R\$ 15,5000	R\$ 2.263,0000
Marca: plastubos/ PLASTILIT					
Fabricante: plastubos/ PLASTILIT					
Modelo / Versão: plastubos/ PLASTILIT					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo de PVC 25mm, pressão, tipo fixação soldável, padrão NBR 5648/99, barra com seis metros					
45	VÁLVULA DESCARGA	UNIDADE	257	R\$ 55,0000	R\$ 14.135,0000
Marca: BLUKIT					
Fabricante: BLUKIT					
Modelo / Versão: BLUKIT					

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Válvula para mictório 1 / 2", em aço cromado, modelo de referência MEBBER

48 CONEXÃO HIDRÁULICA UNIDADE 68 R\$ 1,1500 R\$ 78,2000

Marca: PLASTUBOS/PLASTILIT

Fabricante: PLASTUBOS/PLASTILIT

Modelo / Versão: PLASTUBOS/PLASTILIT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bucha de redução com rosca interna e externa. Bitola 1 pol. x 3/4

57 CONEXÃO HIDRÁULICA UNIDADE 123 R\$ 0,4000 R\$ 49,2000

Marca: PLASTUBOS/PLASTILIT

Fabricante: PLASTUBOS/PLASTILIT

Modelo / Versão: PLASTUBOS/PLASTILIT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conexão hidráulica, material PVC, tipo Tê, bitola 25mm, tipo fixação soldável. Água.

60 REGISTRO ESFERA UNIDADE 195 R\$ 6,0000 R\$ 1.170,0000

Marca: viqua

Fabricante: VIQUA

Modelo / Versão: VIQUA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Registro de esfera de PVC com ¼ de volta, 32mm, tipo soldável, com anel de vedação em borracha

67 CONEXÃO HIDRÁULICA UNIDADE 140 R\$ 0,5500 R\$ 77,0000

Marca: PLASTUBOS/PLASTILIT

Fabricante: PLASTUBOS/PLASTILIT

Modelo / Versão: PLASTUBOS/PLASTILIT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cap soldável, material PVC, 20mm.

69 CONEXÃO HIDRÁULICA UNIDADE 105 R\$ 1,1000 R\$ 115,5000

Marca: PLASTUBOS/PLASTILIT

Fabricante: PLASTUBOS/PLASTILIT

Modelo / Versão: PLASTUBOS/PLASTILIT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cap soldável, material PVC, 32mm.

70 CONEXÃO HIDRÁULICA UNIDADE 75 R\$ 2,4500 R\$ 183,7500

Marca: PLASTUBOS/PLASTILIT

Fabricante: PLASTUBOS/PLASTILIT

Modelo / Versão: PLASTUBOS/PLASTILIT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cap soldável, material PVC, 50mm.

72 CONEXÃO HIDRÁULICA UNIDADE 270 R\$ 0,4900 R\$ 132,3000

Marca: PLASTUBOS/PLASTILIT

Fabricante: PLASTUBOS/PLASTILIT

Modelo / Versão: PLASTUBOS/PLASTILIT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conexão hidráulica, material PVC, tipo luva, 20mm, de pressão, tipo de fixação soldável.

73 CONEXÃO HIDRÁULICA UNIDADE 210 R\$ 1,5000 R\$ 315,0000

Marca: PLASTUBOS/PLASTILIT

Fabricante: PLASTUBOS/PLASTILIT

Modelo / Versão: PLASTUBOS/PLASTILIT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conexão hidráulica, material PVC, tipo Tê, bitola 32mm, tipo fixação soldável.

74 CONEXÃO HIDRÁULICA UNIDADE 70 R\$ 1,0000 R\$ 70,0000

Marca: PLASTUBOS/PLASTILIT

Fabricante: PLASTUBOS/PLASTILIT

Modelo / Versão: PLASTUBOS/PLASTILIT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conexão hidráulica, material PVC, tipo Tê, de alta pressão, 20 mm ou ½ pol.

76 CONEXÃO HIDRÁULICA UNIDADE 140 R\$ 1,6000 R\$ 224,0000

Marca: PLASTUBOS/PLASTILIT

Fabricante: PLASTUBOS/PLASTILIT

Modelo / Versão: PLASTUBOS/PLASTILIT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de redução hidráulica 32x25mm

114 CAIXA DESCARGA UNIDADE 146 R\$ 18,5000 R\$ 2.701,0000

Marca: alumasa

Fabricante: alumasa

Modelo / Versão: alumasa

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa de descarga em polietileno, cor branca, volume útil de 6,8 a 9lts. Norma de Referência - NBR 15491

Total do Fornecedor: R\$ 26.536,3000

26.473.274/0001-91 - UPMAS COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE PROFIS

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
116	SABONETEIRA	UNIDADE	90	R\$ 26,0500	R\$ 2.344,5000
	Marca: JSN				
	Fabricante: JSN				
	Modelo / Versão: JSN				
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saboneteira em ABS c/ Reservatorio 900 MI.				
117	DISPENSER PAPEL TOALHA	UNIDADE	70	R\$ 190,2900	R\$ 13.320,3000
	Marca: JSN				
	Fabricante: JSN				
	Modelo / Versão: JSN				

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISPENSER, TIPO AUTOCORTE, PARA PAPEL TOALHA BOBINA DE 20 CM X 200 METROS. CARACTERÍSTICAS: DIMENSÕES APROX.: 385X315X240 MM (AXLXP), MATERIAL: PLÁSTICO ABS, ABERTURA: SISTEMA COM CHAVE, SISTEMA: SEMIAUTOMÁTICO, CAPACIDADE: BOBINAS DE ATÉ 200 MM DE DIÂMETRO, COM MECANISMO QUE CONTROLA O CORTE DO PAPEL EM APROXIMADAMENTE 30 CM.

Total do Fornecedor: R\$ 15.664,8000

26.950.671/0001-07 - LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
119	FECHADURA	UNIDADE	172	R\$ 23,9600	R\$ 4.121,1200

Marca: SOPRANO

Fabricante: SOPRANO

Modelo / Versão: SOPRANO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Fechadura de embutir em porta interna, acabamento cromado, padrão ABNT NBR 14913, marca MGM 121313."

Total do Fornecedor: R\$ 4.121,1200

29.843.035/0001-74 - SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
34	VÁLVULA ESCOAMENTO	UNIDADE	152	R\$ 7,1900	R\$ 1.092,8800

Marca: plastilit

Fabricante: plastilit

Modelo / Versão: plastilit

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Válvula para tanque plástico (completa), em PVC, 1,5"; ¾ completa

53	CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	43	R\$ 20,4700	R\$ 880,2100
----	--------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: plastilit

Fabricante: plastilit

Modelo / Versão: plastilit

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conexão hidráulica de esgoto, material PVC, tipo Tê, 150mm, tipo fixação soldável

61	TUBO PLÁSTICO	UNIDADE	73	R\$ 18,2600	R\$ 1.332,9800
----	---------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: plastilit

Fabricante: plastilit

Modelo / Versão: plastilit

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo de PVC para esgoto, tipo DN 40mm, Não reciclado, padrão NBR 5688/99, barra com 6 metros

62	CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	133	R\$ 4,4800	R\$ 595,8400
----	--------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: plastilit

Fabricante: plastilit

Modelo / Versão: plastilit

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: União soldável 20mm utilização rede de água cor marrom.

75	ENGATE HIDRÁULICO	UNIDADE	302	R\$ 1,9400	R\$ 585,8800
----	-------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: alumasa

Fabricante: alumasa

Modelo / Versão: alumasa

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Engate flexível material PVC, 50cm.

80	REGISTRO ESFERA	UNIDADE	100	R\$ 6,1900	R\$ 619,0000
----	-----------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: plastilit

Fabricante: plastilit

Modelo / Versão: plastilit

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Registro de metal esférico roscável 1/2" (20mm)

Total do Fornecedor: R\$ 5.106,7900

32.465.581/0001-23 - TOP TINTAS COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
86	PARAFUSO METÁLICO	UNIDADE	1289	R\$ 0,0600	R\$ 77,3400

Marca: VONDER

Fabricante: TOP TINTAS COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS LTDA

Modelo / Versão: VONDER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PARAFUSO PARA FORRO, drywall 4,2 x 13mm ponta agulha.

107	SELADOR TINTA PREDIAL	LATA 18,00 L	46	R\$ 52,8800	R\$ 2.432,4800
-----	-----------------------	--------------	----	-------------	----------------

Marca: FENIX

Fabricante: TOP TINTAS COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS LTDA

Modelo / Versão: FENIX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SELADOR ACRILICO. BALDES DE 18 LITROS.

108	MASSA CORRIDA	LATA 18,00 L	86	R\$ 65,4800	R\$ 5.631,2800
-----	---------------	--------------	----	-------------	----------------

Marca: FENIX

Fabricante: TOP TINTAS COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS LTDA

Modelo / Versão: FENIX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MASSA CORRIDA PVA. BALDES DE 18 LITROS.

113	TINTA DEMARCAÇÃO SINALIZAÇÃO	LATA 18,00 L	59	R\$ 224,0800	R\$ 13.220,7200
-----	------------------------------	--------------	----	--------------	-----------------

Marca: FENIX

Fabricante: TOP TINTAS COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS LTDA

Modelo / Versão: FENIX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta para demarcação de viária a base água. Cores a definir no ato do empenho. Lata 18l.

124 TINTA ESMALTE GALÃO 3,60 L 210 R\$ 84,9500 R\$ 17.839,5000

Marca: FENIX

Fabricante: TOP TINTAS COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS LTDA

Modelo / Versão: FENIX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta esmalte base água interior exterior. Cores a definir no ato do empenho. Galão 3,6l.Certificação ABNT e ABRAFATI

Total do Fornecedor: R\$ 39.201,3200

Valor Global da Ata: R\$ 498.724,6000



Voltar